36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33605 Quarta-feira, 25 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº 655/2018- DGPC/OD/DRF DE 20 DE
ABRIL DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/169152, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de PRIMAVERA, a f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 21 a 22/04/2018;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2 . DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT:5599822
3 . DPC - SILVIO CEZAR MAUES BATISTA - MAT:5824737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 304976

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 021/2018

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS, visando execução
de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações
prediais, elétricas, hidráulicas, telefonia, lógica, pintura e cobertura
para atender as necessidades do Centro de Perícias Científ cas
Renato Chaves em sua sede, Unidades Regionais e Núcleos
Avançados, conforme as condições e especif cações constantes no
Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.
comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 09 de maio de 2018, às 08h30min
(Horário de Brasília).
Pregoeiro Of cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues
Júnior
Ordenador de Despesas: José Edmilson Lobato Júnior.

Protocolo: 305294

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
(PROCESSO Nº 2018/41290)

O Pregoeiro Of cial designado pela PORTARIA Nº 295/2017 –
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento
das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico SRP nº
010/2018 – CPC, que tem por objeto o registro de preços para
futura e eventual aquisição de uniformes, para o atendimento
das necessidades deste Centro de Perícias Científ cas Renato
Chaves, tanto na Sede quanto nas Unidades Regionais e Núcleos
Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa HARDEN
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ/MF nº 15.326.929/0001-
82) pela oferta de R$ 563.447,16 (Quinhentos e sessenta e três
mil quatrocentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos)
pela oferta dos itens do G1 (Uniformes)
II – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa CALCADOS
KALLUCCI DE FRANCA LTDA (CNPJ/MF nº 65.677.890/0001-16)
pela oferta de R$ 17.388,00 (Dezessete mil trezentos e oitenta e
oito reais) pela oferta do Item 27 (Coturno/Bota tática)
III – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa MINAS
BOTAS IND E COM LTDA (CNPJ/MF nº 07.212.083/0001-21) pela
oferta de R$ 15.480,00 (Quinze mil quatrocentos e oitenta reais)
pela oferta do item 28 (Coturno tático militar)
Neste ato, encaminho os autos à Gerência do Núcleo de Controle
Interno, para a devida análise de conformidade.
Belém, 24 de abril de 2018.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
Pregoeiro Of cial

Protocolo: 305140
(PROCESSO Nº 2018/51921)

O Pregoeiro Of cial designado pela PORTARIA Nº 295/2017 –
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico SRP nº 015/2018

– CPC, que tem por objeto o registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de aplicação de bordados em capas de coletes
balísticos para o atendimento das necessidades deste Centro
de Perícias Científ cas Renato Chaves., resolve:
I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa HARDEN
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ/MF nº 15.326.929/0001-
82) pela oferta de R$ 33.495,00 (Trinta e três mil quatrocentos
e noventa e cinco reais) para o total do item 01.
Neste ato, encaminho os autos à Gerência do Núcleo de Controle
Interno, para a devida análise de conformidade.
Belém, 24 de abril de 2018.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
Pregoeiro Of cial

Protocolo: 305231

DIÁRIA
PORTARIA N°132/2018

OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: ADAILTON ALVES PEREIRA
MATRÍCULA: 5931892/ 1 / Motorista
SERVIDOR: ELIZANGELA LIMA DE ARAUJO
MATRICULA: 5890028 / Perito criminal
Origem: Marabá – PA Destino: Conceição Araguaia – PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia) PERÍODO: 03/03/2018 a 04/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°110/2018
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: ELIAS SOUZA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5931912/ 1 / Motorista
SERVIDOR: MARCELO CUNHA RODRIGUES
MATRICULA: 5934183/ 1 / Auxiliar operacional
Origem:  Belém – PA Destino: Marabá – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 25/02/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 106/2018
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAUJO
MATRÍCULA: 5156823/ 1 / Perito criminal
Origem: Belém – PA Destino: Abaetetuba – PA.
DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia) PERÍODO: 01/02/2018 a 09/02/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 134/2018
OBJETIVO: Transporta material biológico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: ADAILTON ALVES PEREIRA.
MATRÍCULA: 5931892/ 1 / Motorista
SERVIDOR: RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA
MATRICULA: 57190558/ Assistente administrativo
Origem:  Marabá – PA Destino: Belém – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 13/03/2018 a 13/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 305335
PORTARIA N°111/2018

OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAUJO
MATRÍCULA: 5156523/ 1 / Perito criminal
Origem: Belém – PA Destino: Abaetetuba – PA.
DIÁRIA: 3,5 (três e meia) PERÍODO: 27/02/2018 a 02/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°122/2018
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990/ 2 / Perito criminal
SERVIDOR: JOAO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRICULA: 57196669/ 1 / Motorista
Origem:  Belém – PA Destino: Ipixuna do Para – PA.
DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia) PERÍODO: 06/03/2018 a
a18/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 108/2018
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: EZEQUIEL GOMES SOARES
MATRÍCULA: 5933049/ 1 / Motorista
SERVIDOR: MARIANA JORGE GONÇALVES
MATRÍCULA: 5934034/ 1 / Auxiliar técnico de perícia
Origem: Tucuruí – PA Destino: Marabá – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 17/02/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 107/2018
OBJETIVO: Transporta material biológico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: EZEQUIEL GOMES SOARES
MATRÍCULA: 5933049/ 1 / Motorista
SERVIDOR: MARIANA JORGE GONÇALVES

MATRÍCULA: 5934034/ 1 / Auxiliar técnico de perícia
Origem:  Tucuruí – PA Destino: Belém – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 02/03/2018
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 305417
PORTARIA N°112/2018

OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAUJO
MATRÍCULA: 5156823/ 1 / Perito criminal
Origem: Belém – PA Destino: Abaetetuba – PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia) PERÍODO: 21/02/2018 a 23/02/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N°128/2018
OBJETIVO: vistoria técnica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: DIORD CONDE SILVA FILHO
MATRÍCULA: 5888302/ 1 / Auxiliar operacional
SERVIDOR: LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRICULA: 57203763/ 1 / Motorista
Origem:  Belém – PA Destino: Tucuruí – PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia) PERÍODO: 19/03/2018 a 22/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 130/2018
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: ALEX DA SILVA COSTA
MATRÍCULA: 5931888/ 1 / Motorista
SERVIDOR: JOILSON ROBERTO GUIMARAES SILVA
Origem: Marabá – PA Destino: Tucuruí – PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) PERÍODO: 26/02/2018 a
28/02/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

PORTARIA N° 118/2018
OBJETIVO: Participar de reunião.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
SERVIDOR: JOSE EDMILSON LOBATO JUNIOR.
MATRÍCULA: 54188030/ 1 / Diretor
Origem:  Belém  – PA Destino: Marabá – PA.
DIÁRIAS: 1 (uma) PERÍODO: 13/03/2018 a 13/03/2018.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 305227

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 1303/2018-DAF/CGP, DE 23/04/2018.

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94-RJU,
de 24/01/1994 e a apresentação da Certidão de Nascimento,
datada 19/04/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SEBASTIÃO ARLUSSON RAMOS MOURA,
Programador, matrícula 55587608/1, lotado na Coordenadoria
de Desenvolvimento de Sistemas, dez (10) dias de Licença
Paternidade, no período de 17 a 26/04/2018, de acordo com o
estabelecido na Lei 5.810/94-RJU.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/04/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 1314/2018-DG/CGP, DE 24/04/2018.
O Diretor Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria 3690/2017-DG/
DETRAN, publicada no DOE 33.501, de 21/11/2017, que nomeou
a Comissão de Examinadores para o período de 01/11/2017 a
01/11/2019, vinculando-os ao CNPJ 04.822.060/0001-40, desta
Autarquia, podendo ser alterada a qualquer tempo, com base no
poder destinado à Direção Geral;
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, como membros da
Comissão de Examinadores instituída pela Portaria 3690/2017-
DG/DETRAN, desenvolvendo as atividades de Examinadores de
Trânsito na CIRETRAN “A” de Paragominas.

NOME CARGO MATRÍCULA
MARCELO MONTEIRO DE CASTILHO MOTORISTA 57195480/1

JOÃO HERMES CORRÊA SOARES AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 3266397/1

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 25/04/2018.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Walmero Jesus Costa
Diretor Geral, em exercício.